assim as necessidades das Secretarias requisitantes, 
conforme justificativa e especificações anexas ao processo.

FUNDAMENTAÇÃO JURÍDICA: Art. 74, IV, da Lei 
n°14.133/2021.

CONTRATADA: RODRIGO LUIS MATOSO 06633470924, 
CNPJ 21.276.240/0001-93

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

VALOR: R$ 90.264,76 (Noventa mil, duzentos e sessenta e 
quatro reais e setenta e seis centavos)

Tendo em vista as justificativas apresentadas pelo setor 
requisitante no Documento de Formalização de Demanda e 

Termo de Referência, ambos juntados aos autos, e 
considerando os princípios da essencialidade, do interesse

[...]

e serviços necessários, suprindo assim as necessidades das 

Secretarias requisitantes, conforme justificativa e 
especificações anexas ao processo.

FUNDAMENTAÇÃO JURÍDICA: Art. 74, IV, da Lei 
n°14.133/2021.

CONTRATADA: NOBEL MECÂNICA LTDA, CNPJ 
01.800.443/0001-20

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

VALOR: R$ 82.137,28 (Oitenta e dois mil, cento e trinta e sete 
reais e vinte e oito centavos)

Tendo em vista as justificativas apresentadas pelo setor 
requisitante no Documento de Formalização de Demanda e 

Termo de Referência, ambos juntados aos autos, e 
considerando os princípios da essencialidade, do interesse

[...]

requisitantes, conforme justificativa e especificações anexas 

ao processo.

FUNDAMENTAÇÃO JURÍDICA: Art. 74, IV, da Lei 
n°14.133/2021.

CONTRATADA: SERVHITRAL SERVIÇOS HIDRÁULICOS E 
TRATORES LTDA, CNPJ 79.052.171/0001-14

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

VALOR: R$ 82.137,28 (Oitenta e dois mil, cento e trinta e sete 
reais e vinte e oito centavos)

Tendo em vista as justificativas apresentadas pelo setor 
requisitante no Documento de Formalização de Demanda e 

Termo de Referência, ambos juntados aos autos, e 
considerando os princípios da essencialidade, do interesse

[...]

assim as necessidades das Secretarias requisitantes, 
conforme justificativa e especificações anexas ao processo.

FUNDAMENTAÇÃO JURÍDICA: Art. 74, IV, da Lei 
n°14.133/2021.

CONTRATADA: MARCOS VALDIR KRUL 03895806943, 
CNPJ 33.262.347/0001-61

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

VALOR: R$ 90.264,76 (Noventa mil, duzentos e sessenta e 
quatro reais e setenta e seis centavos)

Tendo em vista as justificativas apresentadas pelo setor 
requisitante no Documento de Formalização de Demanda e 

Termo de Referência, ambos juntados aos autos, e 
considerando os princípios da essencialidade, do interesse

[...]

Secretaria de Saúde, conforme a Lei Municipal n° 995/2006, 
conforme justificativa e especificações anexas ao processo.

FUNDAMENTAÇÃO JURÍDICA: Art. 74, I, da Lei 
n°14.133/2021.

CONTRATADA: SOCIEDADE BENEFICENTE SÃO CAMILO, 
CNPJ 60.975.737/0062-73

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

VALOR: R$ 240.000,00 (Duzentos e quarenta mil reais)

Tendo em vista as justificativas apresentadas pelo setor 
requisitante no Documento de Formalização de Demanda e 

Termo de Referência, ambos juntados aos autos, e 
considerando os princípios da essencialidade, do interesse 

público e da economicidade, AUTORIZO a contratação direta

[...]

necessários, suprindo assim as necessidades das Secretarias 
requisitantes, conforme justificativa e especificações anexas 

ao processo.

FUNDAMENTAÇÃO JURÍDICA: Art. 74, IV, da Lei 
n°14.133/2021.

CONTRATADA: L P DOS SANTOS, CNPJ 57.133.987/0001-
30

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

VALOR: R$ 106.912,40 (Cento e seis mil, novecentos e doze 
reais e quarenta centavos)

Tendo em vista as justificativas apresentadas pelo setor 
requisitante no Documento de Formalização de Demanda e 

Termo de Referência, ambos juntados aos autos, e 
considerando os princípios da essencialidade, do interesse